
 

Gestione WEB 

 

Al Dott. Salvatore BARBA  

Al Dott. Alessandro AMATO 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale f.f. 

Al Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio 

Al Responsabile dei Servizi Amministrativi della Sezione Roma 1 

Al Responsabile del Centro Servizi Appalti e Contratti 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Delibera n. 152/2020 del 22/07/2020 - Allegato K al Verbale n. 

06/2020 concernente:“Conferimento delega al Dott. Salvatore BARBA, Direttore della Sezione 

di ROMA1 dell’INGV per l’avvio di una procedura di gara sopra-soglia finalizzata 

all’acquisto di macchine HPC (High Performance Computing)”. 
 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0009341 del 06/08/2020



 

Delibera n. 152/2020 

Allegato K  al Verbale n. 06/2020 

OGGETTO: Conferimento delega al dott. Salvatore BARBA, Direttore della 

Sezione di ROMA1 dell’INGV per l’avvio di una procedura di gara 

sopra-soglia finalizzata all’ acquisto di macchine HPC (High 

Performance Computing). 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999 n.381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, 

n. 124”; 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere 

del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 

501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di 

emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 

generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV 

vigente, emanato con decreto del Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e 

pubblicato sul sito istituzionale e, in particolare, l’art. 12 rubricato “Direttore di 

Sezione: funzioni”; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RAC) 

dell’INGV, approvato con Delibera del CdA n. 55/2020 e, in particolare, l’art. 61 

rubricato “Decisioni a contrarre, competenze e deleghe dell’attività negoziale”; 

VISTA la propria Delibera n. 148/2019 del 26/7/2019, con la quale il Dott. 

Salvatore BARBA è nominato Direttore della Sezione di ROMA 1 dell’INGV; 

VISTA la relazione del dott. Alessandro AMATO, con la quale si manifesta la 

necessità di procedere all’ acquisto di macchine HPC (High Performance 

Computing), funzionali alle attività di ricerca e alla realizzazione di prodotti 

scientifici di supporto alla gestione dell’emergenza in occasione di crisi sismica; 

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria presente sul capitolo di bilancio 

della Sezione ROMA 1 dell’INGV; 

VISTA la necessità di procedere all’avvio della procedura sopra-soglia 

finalizzata all’acquisto delle sopraindicate macchine HPC (High Performance 

Computing); 

http://istituto.ingv.it/it/amministrazionetrasparente/disposizioni-generali/atti-generali/atti-amministrativi-generali/decreti-e-delibere/anno-2019-1/delibere-del-consiglio-di-amministrazione-1/12569-n-148-allegato-n-verbale-n-06-2019-nomina-dei-direttori-di-alcune-sezioni-del-ingv-e-approvazione-di-scheda-di-contratto-di-diritto-privato-pdf/file.html


 

  

Su proposta del Presidente, 

 

DELIBERA 

 

Il conferimento della delega al Dott. Salvatore BARBA, Direttore della Sezione 

ROMA1 dell’INGV, per l’avvio di una procedura di gara sopra-soglia 

finalizzata all’acquisto di macchine HPC (High Performance Computing). 

 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

 

Roma, 22/07/2020 

 

La segretaria verbalizzante 

(Dott.ssa Maria Valeria INTINI) 

 

        IL PRESIDENTE 

           (Prof. Carlo DOGLIONI) 


	LetteraTrasmissione_Delibera n. 152.2020159670505081455
	Delibera n. 152.2020

